
Říjen 2023 Číslo 2/2023

Ročník XXIX

DOBROVODSKÝ
ZPRAVODAJ

www.dobravodauhoric.cz oudobravoda@gmail.com

• Stavba dálnice D35 se blíží
• Zahájení činnos� Dětské skup.
• Pozemkové úpravy dokončeny
• Mladí hasiči v nové sezóně
• Podzim ve školce a ve škole
• Topná sezóna začíná
• Inves�ční akce roku 2023
• Vzpomínka na Josefa Stejskala
• Pečovatelská služba Hořice
• ReUse centrum v Hořicích
• Dobrovodš� ochotníci
• Sportovní ak�vity v obci
• Režim skládky roš�
• Společenská kronika

OBSAH ČÍSLA

Na stavbu 10,5 kilometru
dlouhého úseku Hořice - Sadová
dostalo ŘSD pět nabídek. Vítěznou
nabídku podalo Sdružení Eurovia
CS, M - Silnice a Stavby mostů ve
výši 2,44 miliardy korun bez DPH,
tj. 70 procent předpokládané ceny.
Délka úseku je 10 450 m. Součás�
stavby je 14 mostních objektů,
z toho dva jsou nad dálnicí, jedna
nově navržená mimoúrovňová
křižovatka u Hořic, 5 úrovňových
křižovatek a 6 pro�hlukových stěn
o celkové délce 4 933m. V současné
době je dokončován archeologický
průzkum a probíhají přípravné
práce.

Dle zhotovitele stavby bude

vlastní stavební činnost zahájena
v březnu 2024 a stavba úseku
Hořice - Sadová bude dokončena
v roce 2026. Navazovat budou další

dva úseky a to Hořice – Úlibice
a Sadová – Plo�ště.

STAVBA DÁLNICE D35 ÚSEKU HOŘICE - SADOVÁ SE BLÍŽÍ



Číslo 2/2023
Dobrovodský Zpravodaj

www.dobravodauhoric.cz oudobravoda@gmail.com

2

� Obec zřídila DS v prostorách
bývalého bytu v ZŠ, poskytuje ji
jako službu a rodiče dě� za tuto
službu pla� příspěvek. Při zajištění
provozu DS se obec řídí právními
předpisy Ministerstva práce
a sociálních věcí (MPSV) a také
rodiče dě� musí splnit podmínky
nastavené MPSV. DS nespadá pod
mateřskou ani základní školu.
Statutárním zástupcem zřizovatele
DS je starostka obce.
� Zaměstnanci DS ( 3 chůvy)

absolvovaly kurz chůvy, školení
hygienického minima, kurz
zdravotníka a průběžně se dále

musí vzdělávat.
� Podmínky pro přijímání dě� do

DS stanovuje zřizovatel a může je
měnit.
� Do DS Dobrá Voda je

v současné době přijato 12 dě� ve
věku od 2 do 3 let. Kapacita DS je
naplněna.

Komplexní pozemkové úpravy
jsou dokončeny. Katastrální úřad
pro Královéhradecký kraj,
Katastrální pracoviště Jičín
v souvislos� s pozemkovými
úpravami oznámil, že dokončil
obnovu katastrálního operátu
novým mapováním v čás�
katastrálního území Dolní Dobrá
Voda a Horní Dobrá Voda. Týká se
to pozemků zahrnutých do
pozemkových úprav. Vyhlášením
platnos� obnoveného katastrálního
operátu se dosavadní katastrální

mapy staly neplatnými a nadále se
budou používat nové katastrální
mapy.

Pro vlastníky pozemků v k.ú.
Dolní Dobrá Voda a Horní Dobrá
Voda, které byly zahrnuty do
pozemkových úprav, to znamená, že
se v daném k.ú. změnily katastrální
mapy a pozemky byly přečíslovány.
To vše bylo provedeno na základě
projednání s vlastníky pozemků
a jejich souhlasů s provedením
změn v rámci pozemkových úprav.
V lednu 2024 budou všichni

vlastníci pozemků dotčených
pozemkovými úpravami podávat
finančnímu úřadu nové přiznání
k dani z nemovitos�, ve kterém
budou oznamovat změnu číslování
a výměr pozemků v k.ú. Dolní Dobrá
Voda a Horní Dobrá Voda (nový
stav). Na Finančním úřadu
v Hořicích by měli být v lednu 2024
dva pracovníci a občané by tedy
podávali přiznání k dani
z nemovitos� v Hořicích.

DĚTSKÁ SKUPINA V OBCI ZAHÁJILA 1.ZÁŘÍ ČINNOST

POZEMKOVÉ ÚPRAVY JSOU DOKONČENY

Takový start do nové sezóny jsme
nečekali. V sobotu 23.září jsme se
zúčastnili netradičních závodů
“Milovická naběračka”. Soutěžilo se
v požárním útoku, v netradiční
štafetě a přenášení vody
naběračkou. Starší žáci obhajovali
první místo z loňského roku. To se
jim bohužel nepodařilo. Po
statečném výkonu obsadili krásné
tře� místo. Do poslední chvíle to
vypadalo, že i mladší družstvo své
starší kolegy napodobí a bude tře�,

MLADÝM HASIČŮM ZAČÍNÁ SEZÓNA



Číslo 2/2023
Dobrovodský Zpravodaj

www.dobravodauhoric.cz oudobravoda@gmail.com

3

Podzim si ve školce náramně
užíváme. Vzhledem ke krásnému
počasí se vydáváme do lesa
i k rybníku a hodně času trávíme na
školní zahradě. Vydali jsme se i do
Lázní Bělohrad prohlédnout si
dřevěné sochy u rybníka
Pardoubek.

V mateřské škole pracujeme
podle nového školního vzdělávacího
programu s názvem „Cestování
s Dobrovodským Kohoutem“. Ve
třídě Koťátek (mladší dě�) i Sluníček
(převážně předškolní dě�) jsme
vyráběli kohouty z nejrůznějších
materiálů, dě� poznaly znak obce
a jeho historií. Naším hlavním
tématem pro tento školní rok jsou
klasické české pohádky a věříme, že
celý náš školní rok bude pohádkový.

Tradiční podzimní plavecké kurzy
starších dě� ve Sportovním zařízení
města Hořice jsme rozšířili
o saunování pro mladší dě�, což
přispívá k posílení jejich imunity.
Zahájili jsme také minilekce
anglič�ny pro předškoláky. Dě� se
zábavnou formou seznamují
s prvními anglickými slovíčky
i větami.

V následujících týdnech nás čeká
předvánoční focení, míčkování
s dětmi pod vedením lektorky jógy
paní Tomíčkové z Jičína. Spolu
s rodiči dě� jsme zapojeni do

projektu zaměřeného na
čtenářskou pregramotnost
nazvaného „Mami, ta�, pojďme si
číst“. Tato ak�vita potrvá 5 týdnů,
kdy každý týden bude rodičům
domů zapůjčena jedna kniha. Tu se
svým dítětem přečtou a po přečtení
dítě nakreslí k příběhu z knihy
obrázek. Při slavnostním zakončení
každé dítě zapojené do tohoto
projektu dostane jako dárek knížku
domů. Dále máme naplánovaná
divadla i hudební programy.

Školní rok je v naší základní škole
už v plném proudu. Jsme moc rádi,
že nás v prvních týdnech školních
povinnos� provázelo sluníčko, které

se okny tříd usmívalo nejen na naše
prvňáčky, ale umožnilo nám také
učit se venku na školní zahradě.
Začátek školního roku jsme si
zpříjemnili návštěvou Klicperova
divadla v Hradci Králové. I letos
pokračujeme v našem školním
projektu zařazeném do školního
vzdělávacího projektu „Můj
bezpečný svět“, kde
spolupracujeme s Policií ČR
a Pedagogicko psychologickou
poradnou Jičín. Budeme také
podnikat „Výpravy za pověstmi“
a poznávat „Můj zdravý svět“
(projekty pro školní rok 2023/2024).

PODZIM VE ŠKOLE A ŠKOLCE

ale skvěle zvládnutou naběračkou
se vyšvihlo na první místo. Musím
říci, že nejhezčí bylo sledovat napě�
členů družstva a údiv při
vyhlašování výsledků a nadšení,
když se dozvěděli, že vyhráli.

V současné době se
připravujeme na závod hasičské
všestrannos� a brannos� po našem
“BRAŇÁK”. Jedná se o závody, které
se konají ve volné krajině, kde jsou
rozmístěna stanoviště, na kterých
se plní různé úkoly, například
překonávání vodorovného lana,

střelba ze vzduchovky, požární
ochrana, zdravověda nebo ochrana
obyvatelstva. Soutěží vždy
pě�členná družstva v kategoriích
přípravka, mladší žáci, starší žáci
a dorost. Od letošní sezóny je tento
závod hodnocen odděleně a první
dvě družstva z každé kategorie
postupují na krajské kolo.

V listopadu nás čeká ještě halové
mistrovství Podzvičinska, které
proběhne letos ve sportovní hale
v Hořicích. Budou soutěžit
pě�členná družstva v disciplínách

uzlová štafeta, štafeta dvojic
a štafeta 5x40 metrů. V loňském
roce se nám to moc nepovedlo, tak
snad to bude letos lepší. Držte nám
palce.

Iva Jónová



Číslo 2/2023
Dobrovodský Zpravodaj

www.dobravodauhoric.cz oudobravoda@gmail.com

4

Školní družina velmi účelně
funguje od 6:30 hodin a jsme rádi,
že téměř polovina žáků školy zde
své ráno zahajuje hrou, čtením,
odpočinkem nebo povídáním s paní
vychovatelkou a příjemně se naladí
na školní den. I odpoledne je pro
dě� v družině připravena spousta
zajímavých ak�vit. V nejbližší době

se chystáme do muzea v Hořicích
a také se možná naučíme
porozumět psí řeči.

Díky spolupráci s naší obcí, s MAS
Podchlumí, ale také díky podpoře
z Operačního programu Jan Amos
Komenský se nám daří do výuky
zavádět inova�vní metody
vzdělávání a zkvalitňovat tak
výchovně vzdělávací proces.
Postupně také obnovujeme
a nakupujeme nové výukové
pomůcky a programy využitelné
pomocí digitálních technologií.

Velice nás těší, že prostory školy
jsou k dispozici i nově vzniklé dětské
skupině, tělocvična je využívána
veřejnos� k volnočasovým

sportovním ak�vitám. V mateřské
škole jsme s rodiči a dětmi prožili
velmi příjemné odpoledne při
cvičení jógy. Na konci listopadu
v odpoledních hodinách proběhne
v MŠ seminář na téma školní
zralost, na který jsou zváni nejen
rodiče předškolních dě�, ale také
všichni ostatní, které toto téma
zajímá. Věříme, že se s rodiči
a přáteli školy opět setkáme.
V nejbližší době to bude při
rozsvěcení vánočního stromu nebo
při vánočních dílnách ve škole.

za ZŠ a MŠ, Dobrá Voda u Hořic
Mgr. Hana Bartošová

Požární bezpečnost tepelných
spotřebičů nebo komínů by měla
být v podzimním období jednou
z priorit. Nepodceněná příprava na
topnou sezónu může ušetřit
spoustu staros� způsobených nejen
nefunkčními spotřebiči nebo
komíny, ale rovněž ochránit zdraví
a bezpečí naše, našich blízkých
nebo náš majetek. Provozování
tepelných spotřebičů na jednu
stranu přináší zvýšený tepelný
komfort ve vlastním obydlí nebo
nezávislost na dálkových dodávkách
tepla, na druhou stranu vyžaduje
individuální přístup a velkou míru
zodpovědnos�.

Ze sta�s�k HZS ČR vyplývá, že
ročně dojde cca ke 125 požárům
způsobených topidly a k cca 1300
požárům komínů. Následky
takových požárů mohou být různé.
U těch šťastnějších skončí pouze
materiálními škodami, u těch méně
šťastných i zraněním nebo dokonce
úmr�m. Za poslední 3 roky eviduje
HZS ČR v souvislos� s požáry
způsobenými užíváním topidel
nebo komínů celkem 9 usmrcených
osob, 104 zraněných osob a přímé
škody za 303,5 mil. Kč. Udržovat

tepelné spotřebiče a komíny
funkční a provozuschopné se tedy
jistě vypla�.

Spotřebiče je možné podle druhu
spalované látky rozdělit na
spotřebiče na tuhá, kapalná
a plynná paliva. Pro každý druh
spotřebiče pla� jiná pravidla pro
jejich provoz a údržbu. Proto je
nutné vždy při jejich užívání
postupovat v souladu s návodem
výrobce. Při používání tepelných
spotřebičů, u kterých není
k dispozici průvodní dokumentace
(návod výrobce na provoz, kontroly,
údržbu, obsluhu apod.), se
postupuje podle dokumentace
technicky a funkčně srovnatelných
druhů a typů spotřebičů.
V průvodní dokumentaci výrobce by
měla vždy být uvedena
i tzv. bezpečná vzdálenost
spotřebiče od povrchů stavební
konstrukce, podlahové kry�ny
a zařizovacích předmětů z hořlavých
hmot. Základní bezpečné
vzdálenos� spotřebičů od hořlavých
hmot jsou stanoveny v příloze č. 8
k vyhlášce č. 23/2008 Sb.,
o technických podmínkách požární

ochrany staveb, ve znění pozdějších
předpisů.

Kromě spotřebičů, je nutné
rovněž pečovat o spalinové cesty.
Spalinová cesta neboli komín je
du�na určená pro odvod spalin do
volného ovzduší. Komínové těleso
jako celek se skládá z tepelného
spotřebiče, kouřovodu a komína.
Všichni provozovatelé spalinových
cest by neměli zapomenout na
povinnos� související s jejich
provozem, které jsou stanoveny
zákonem č. 133/1985 Sb., o požární
ochraně, ve znění pozdějších
předpisů, a vyhláškou č. 34/2016
Sb., o čištění, kontrole a revizi
spalinové cesty, která stanovuje
četnost čištění a kontrol
spalinových cest.

V případě vzniku požáru sazí
v komíně neprodleně volejte hasiče
na �sňovou linku 150, případně
112.
Požár v komíně nikdy nehaste

vodou z důvodu možného
popraskání komínového tělesa, či

TOPNÁ SEZÓNA ZAČÍNÁ

JAK POSTUPOVAT
PŘI POŽÁRU



Číslo 2/2023
Dobrovodský Zpravodaj

www.dobravodauhoric.cz oudobravoda@gmail.com

5

exploze. Hasební práce provádějte
pouze v případě, že nemůže dojít
k ohrožení zdraví nebo života
zasahující osoby! V opačném
případě neprodleně opusťte místo
požáru!
Urychleně odstraňte veškerý

hořlavý materiál z blízkos�
komínového tělesa. Pokud je to
možné, omezte přístup vzduchu do
komína například uzavřením
vzduchové klapky u kotle,
odstraněním trubky kouřovodu
a utěsněním sopouchu například
tex�lií, která bude plnit
vzduchotěsnící funkci).

VÝKON PŘIP.
SPOTŘEBIČE ČINNOST

DRUH PALIVA PŘIPOJENÉHO SPOTŘEBIČE

PEVNÉ KAPALNÉ

PLYNNÉCELO-
ROČNÍ
PROVOZ

SEZÓNNÍ
PROVOZ

CELO-
ROČNÍ
PROVOZ

SEZÓNNÍ
PROVOZ

DO 50 KW
VČETNĚ

ČIŠTĚNÍ
SPALINOVÉ

CESTY
3×

ZA ROK
2×

ZA ROK
2×

ZA ROK
1×

ZA ROK
1×

ZA ROK

KONTROLA
SPALINOVÉ

CESTY
1× ZA ROK 1× ZA ROK 1×

ZA ROK

NAD 50 KW
ČIŠTĚNÍ

A KONTROLA
SPAL. CESTY

2× ZA ROK 1× ZA ROK 1×
ZA ROK

REVIZE SPALINOVÉ CESTY

Provádí ji výhradně oprávněná osoba, která je držitelem osvědčení revizního technika spalinových cest:
• před uvedením komínu do provozu nebo při každé stavební úpravě komínu
• při změně druhu paliva připojeného spotřebiče
• před připojením spotřebiče do nepoužívané spalinové cesty
• před výměnou spotřebiče paliv s výjimkou výměny spotřebiče stejného druhu, typu, provedení a výkonu za
podmínky, že způsobilost spalinové cesty je potvrzena zprávou o provedení čištění a kontroly spalinové cesty

• po komínovém požáru
• při vzniku trhlin ve spalinové cestě, popř. při důvodném podezření na výskyt trhlin ve spalinové cestě

ČIŠTĚNÍ SPALINOVÉ CESTY

Provádí ho oprávněná osoba, kterou je držitel živnostenského oprávnění v oboru kominictví. Výjimkou je čištění
komínů u spotřebičů s výkonem do 50 kW včetně. Čištění komínu u těchto spotřebičů lze provádět svépomocí.
Nicméně se doporučuje při čistění komínových těles obrá�t na odborníky. Čištěním spalinové cesty se rozumí
pravidelné odstraňování pevných látek, usazenin a nečistot ze spalinové cesty a výběr pevných čás� spalin
nahromaděných v půdici komínového průduchu a kondenzátů ze spalinové cesty.

KONTROLA SPALINOVÉ CESTY

Provádí ji po jejím vyčištění oprávněná osoba, tj. držitel živnostenského oprávnění v oboru kominictví a zjišťuje:
• zda stav a provedení spalinové cesty v době kontroly odpovídá technickým požadavkům, podle kterých byla
navržena a provedena a bylo zahájeno její užívání

• zda stav a provedení spalinové cesty zajis�, aby byly bezpečně odvedeny a rozptýleny do volného ovzduší spaliny
od všech připojených spotřebičů

• zda je zajištěn volný a bezpečný přístup ke spalinové cestě a k jejím vybíracím, vymetacím, kontrolním, měřícím
a čis�cím otvorům

• zda je dodržena bezpečná vzdálenost spalinové cesty od hořlavých předmětů a stavebních hmot třídy reakce na
oheň B až F

• zajištění požární bezpečnos� stavby, zvláště při prostupu spalinové cesty vodorovnými a svislými stavebními
konstrukcemi, půdním prostorem nebo střechou a vývodů spalin obvodovou stěnou

• nedošlo-li ke změně jejího stavebně technického stavu
• zda nedošlo k zásadním změnám opro� stavu zjištěnému při minulé kontrole nebo revizi

Četnost provádění kontrol a čištění spalinových cest dle vyhlášky č. 34/2016 Sb



Číslo 2/2023
Dobrovodský Zpravodaj

www.dobravodauhoric.cz oudobravoda@gmail.com

6

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA HOŘICE - DOMA, S NAŠÍ PÉČÍ
Pečovatelská služba Hořice nabízí

pomoc při péči o vlastní osobu
a hygienu (denní a večerní osobní
hygiena,..), pomoc při zvládání
úkonů péče o vlastní osobu
(oblékání, svlékání, pomoc při
podávání jídla a pi�, pomo.oc při
přesunu na lůžko či vozík…), pomoc

při zajištění chodu domácnos�
(nákupy, pochůzky, topení
v kamnech…), dovoz obědů a jiné
služby. Služby jsou poskytovány
v domácnos� klienta podle
platného ceníku seniorům, osobám
osamělým v případě onemocnění,
osobám s chronickým

onemocněním. Zřizovatelem
pečovatelské služby je Město
Hořice, kontakt na koordinátorku
pečovatelské služby 734 621 922,
mail: pecovatelka@ddhorice.cz, za
pečovatelskou službu Hořice
Mgr. Petra Kupková.

VZPOMÍNKA NA JOSEFA STEJSKALA

V polovině měsíce června zemřel
ve věku 86 let muzikant, oblíbený
učitel a dlouholetý kronikář naší
obce pan Josef Stejskal.

Hudba jej provázela již od útlého
věku, kdy začal hrou na housle,
později přidal i hru na violoncello.
Absolvoval konzervatoř v Teplicích,
kde hru na violoncello zdokonalil.
V době základní vojenské služby
působil v armádním uměleckém
souboru „Jánošík“.

První místa, kde učil, byla na
severu Čech – Krupka, Teplice
a Horní Nová Ves, kde obnovil
činnost souboru písní a tanců,
později nazvaného „Hořeňák“.
Dalším místem, kam se stěhoval již
s rodinou, byly Běchary (nedaleko
Kopidlna). Zde učil na malotřídní
škole 5 ročníků najednou. Hrál také
v kopidlenském orchestru a začal
dojíždět do Jičína do souboru písní

a tanců „Český ráj“, ve kterém se
později stal primášem. V srpnu roku
1967 se přestěhoval s rodinou do
Dobré Vody. Hned od září 1967
začal pan Stejskal působit jako řídící
učitel na zdejší malotřídní škole
a učil zde až do odchodu do penze.
Byl ak�vním hudebníkem, hrál
v komorním orchestru i v souboru
Dalibor. Mimo svoji učitelskou
činnost na malotřídce v Dobré Vodě
vyučoval ještě v základních
uměleckých školách v Jičíně, v Nové
Pace a v Hořicích.

Pan Josef Stejskal byl také
kronikářem obce. Vedení obecní
kroniky převzal po paní Fran�šce
Vraš�lové a zápisy do kroniky obce
Dobrá Voda psal 30 let.

Oprava místní komunikace
v Dolní Dobré Vodě na pozemku p.č.
390/2 je ukončena. Rekonstrukci
komunikace realizovala firma
COLAS CZ a.s. Byla provedena
rekonstrukce spodní vrstvy
komunikace, nový asfaltový povrch,
nové vpus� do dešťové kanalizace
pro odvod vody, obrubníky a nové
veřejné osvětlení. Celkové náklady
byly ve výši 4 754 333,33 Kč s DPH.

Stavební práce byly zahájeny

v dubnu letošního roku v prostorách
bytu v ZŠ tak, aby byly splněny
hygienické a požárně bezpečnostní
požadavky na prostory dětské
skupiny. Následovaly práce
podlahářské a malířské. Nakonec
bylo nutné pořídit nábytek, hračky,
lůžkoviny a další potřebné vybavení.
Celkové náklady rekonstrukce byly
ve výši 741 005 Kč, z toho opravy
ve výši 410 543 Kč a vybavení
ve výši 330 462 Kč.

Bylo provedeno v srpnu 2023

s náklady ve výši 198 682 Kč.
Probíhá v současné době.

Sociální zařízení v kulturním domě
je zastaralé, odpadní potrubí je
havarijní. Stavební a instalační
práce budou dokončeny
v listopadu. Předpokládané náklady
budou ve výši cca 400 000 Kč.

INVESTIČNÍ AKCE LETOŠNÍHO ROKU
ZATEPLENÍ STŘECHY
POHOSTINSTVÍ

REKONSTRUKCE PROSTOR
PRO DĚTSKOU SKUPINU

REKONSTRUKCE MÍSTNÍ
KOMUNIKACE

V DOLNÍ DOBRÉ VODĚ

REKONSTRUKCE WC
V KULTURNÍM DOMĚ



Číslo 2/2023
Dobrovodský Zpravodaj

oudobravoda@gmail.com

7

V sobotu 23. září jsme na
domácím jeviš� uvedli v premiéře
již osmou hru. A úspěšně! Tentokrát
padla volba na našeho odkládaného
„Blbce k večeři“.

Ačkoli jde o klasickou a slavnou
komedii, tentokrát to není jen
bezbřehá sranda. Hra nabízí
i pohled více do nitra a možná se
leckdo v postavách ať už trochu
namyšleného PierRa nebo poněkud
jednoduššího Francoise i trochu
najde. Ve hře není určitě o smích
nouze, což potvrzují i reakce publika
a salvy smíchu z hlediště, ale
zároveň dojde i na momenty, kdy si
člověk uvědomí �hu a důsledky
svého chování vůči druhým.

Pokud jste ještě neměli možnost
naše představení vidět, určitě
přijďte. Ještě nás čekají následující
představení.

- Sla�ny (19:00)
- Nechanice (17:00)
- Hořice (19:00)
- Ostře�n (19:00)
- Dobrá Voda (19:00)
- Ostroměř (19:00)
- Smidary (19:00)
- Lukavec (19:00)

Vaši Dobrovodš� kohou�
DOBROVODSTIKOHOUTI.CZ

ReUse centrum je místo, kam
můžete bezplatně odevzdat
drobnější funkční předměty z Vaší
domácnos�, které byste jinak
vyhodili. Takto je můžete snadno
darovat, aby posloužily ještě

někomu jinému. ReUse znamená
„znovu využij“. Je to jeden z
nejjednodušších způsobů, jak
darovat nepotřebné funkční věci.

V ReUse centru si naopak sami
můžete pořídit použité věci, které

darovali ostatní. Nemusíte měnit
věc za věc. Můžete jen darovat nebo
jen pořizovat. Díky takovému místu
mají lidé šanci si odložené funkční
věci důstojně prohlédnout.

Mohu si z ReUse centra něco
odvézt?

Ano, určitě. Centra fungují
jako místa opětovného využi�
předmětů. Centrum donesené věci
prodává za symbolický poplatek. V
Hořicích půjde výtěžek z prodeje
věcí na podporu výsadby a údržby
kvě�nových záhonů ve městě.

ReUse CENTRUM NOVĚ NA SBĚRNÉM DVOŘE V HOŘICÍCH

DOBROVODŠTÍ OCHOTNÍCI ZAHÁJILI SEZÓNU

CO TAMMOHU ODVÉZT?

Vždy to musí být věci funkční. ReUse centrum obvykle přijímá:
• kuchyňské nádobí (hrnečky, talíře, hrnce, plechy),
• nářadí, hodiny a budíky,
• sportovní potřeby, hračky,
• knihy, CD a gramodesky, hudební nástroje,
• umělecké předměty, dekorace do domácnos�,
• kočárky, autosedačky, kufry a tašky,
• nečalouněný nábytek (zejména židle, stolky, skříňky atd.).

OTEVÍRACÍ DOBA ReUse CENTRA / SBĚRNÉHO DVORA HOŘICE

LETNÍ (1.4 - 31.10)
PO - 14:00 - 18:00
ÚT - ZAVŘENO
ST - 9:00 - 12:00 / 14:00 - 17:00
ČT - ZAVŘENO
PÁ - 14:00 - 18:00
SO - 8:00 - 14:00

ZIMNÍ (1.11 - 31.3)
PO - 14:00 - 17:00
ÚT - ZAVŘENO
ST - 14:00 - 17:00
ČT - ZAVŘENO
PÁ - ZAVŘENO
SO - 8:00 - 14:00

NAOPAK NEPŘÍJÍMÁ

Důvod: bezpečnost a hygiena
• domácí elektroniku
• elektrozařízení
• čalouněný nábytek
• matrace a peřiny
• oblečení a obuv
• zvířecí hračky a pelechy
• stavební materiály.

11.11
12.11
25.11
2.12
16.12
6.1
13.1
20.1



Číslo 2/2023
Dobrovodský Zpravodaj

www.dobravodauhoric.cz oudobravoda@gmail.com

Dobrovodský ZPRAVODAJ, vydává Obecní úřad Dobrá Voda u Hořic, MK ČR E 17454

8

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

16.června.2023
17.června 2023
19.června 2023
28.července 2023
23.srpna 2023
22.září 2023

Jiřina Kučerová
Josef Stejskal
Jan Machan
Marie Jarošová
Věra Turnovská /roz. Volšiková/
Věra Špičáková /roz. Dušková/

27. října 2023

24. listopadu 2023
1. prosince 2023
16. prosince 2023
25. prosince 2023

ŽIVOTNÍ JUBILEA

NARODIL SE

Gratulujeme k životnímu výročí a všem oslavencům přejeme do dalších let pevné zdraví a pohodu. Vzhledem
k tomu, že ve Zpravodaji uvádíme jména jubilantů s kulatým životním výročím nebo ve věku nad 85 let,
blahopřejeme touto cestou i všem našim dalším spoluobčanům – seniorům a přejeme všem pevné zdraví, hodně
elánu, rados� a op�mismu. BLAHOPŘEJEME K ŽIVOTNÍMU VÝROČÍ.

70 let Vítězslav Kňourek
80 let Miroslava Šnajdrová
87 let Zdenka Horáková

88 let Anna Střihavková
91 let Hana Hátlová
93 let Josef Bezvoda

SPOLEČENSKÉ A KULTURNÍ AKCE

ROZLOUČILI JSME SE

Karolína Schifferová

LATINA PRO ŽENY

Od září je možné navštěvovat
"La�nu pro ženy", taneční lekce
pro dívky a ženy od 12 let,
kterou vede Nikča Poláková,
mistryně ČR v tancích samba,
cha-cha, rumba, salsa.
Přihlášky na
nikcapolakova.info@seznam.cz

V tělocvičně ZŠ v Dobré Vodě
Středy od 17:30 do 18:30 h.

SKLÁDKA ROŠTÍ

Skládka roš� za KD bude
otevřena v říjnu každou sobotu
a neděli od 9:00 do 18:00,
v listopadu každou sobotu
a neděli od 9:00 do 17:00.
V případě potřeby si mohou
občané domluvit v kanceláři OÚ
otevření skládky v jiném
termínu. Skládka roš� slouží
pouze občanům žijícím v obci
nebo majitelům nemovitos�
v obci.

KONDIČNÍ CVIČENÍ S MARKEM

Posilování vlastní vahou těla
a kruhové tréninky. Cvičení je
určeno pro dě� i dospělé a vede
ho Marek Horáček.
Tel.: 774 488 970

V tělocvičně ZŠ v Dobré Vodě
Úterky od 19:30 do 20:30 h.
Čtvrtky od 18:30 do 19:30 h.

Den duchů - od 17:00 h. na hřiš� za KD - dílníčky pro dě�, odměny, občerstvení D. Krátký
- od 18:30 do 19:15 h. - procházka po „strašidelném“ hřbitově

Pohádkový minimuzikál POKLAD (hraje DS Smajlík Pecka) od 17:00 h. v KD - vstup ZDARMA
Zahájení Adventu - vánoční koledování, rozsvěcení stromku u KD od 16:00 h.
Divadelní představení BLBEC k VEČEŘI od 19:00 h.
Štěpánská zábava


